[image: image1.png]

Администрация Новоладожского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 02» апреля   2013 г.                                                                                  № 162
О защите населения и противодействии
новым элементам в террористической деятельности

По информации Национального антитеррористического комитета (далее – НАК) международные террористические и экстремистские организации активизировали усилия по распространению призывов к совершению террористических актов с использованием Интернет-ресурсов, самодельных взрывных устройств, ядовитых и химических веществ на объектах водоснабжения и общественного питания, а также дорожно-транспортных происшествий в местах скопления людей.

В соответствии с Федеральным законом от 25.07.1998 г. № 130-ФЗ «О борьбе с терроризмом», рекомендациями НАК и с целью недопущения террористических актов на территории МО Новоладожское городское поселение, оказания помощи органам ФСБ и МВД в реализации комплекса оперативно-поисковых мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям ОАО «Коммунальные системы» (генеральный директор – В.В. Сенчуков) и ООО «Жилищный Сервис» (директор – А.А. Белоус):
1.1. Принять меры по повышению общей бдительности населения, своевременно выявлять факты распространения экстремистской литературы.

При получении информации о признаках подготовки террористических актов, о фактах, возможно, указывающих на производство взрывчатых веществ в кустарных условиях, оповещать органы ФСБ и ОМВД.
1.2. Провести обследование территорий с массовым нахождением населения, не допускать выполнение работ с использованием рабочей силы без соответствующей регистрации и разрешений.

1.3. Выявлять места нахождения бесхозного автотранспорта и предметов, которые могут использоваться для закладки взрывных устройств. Данную информацию передавать в ОМВД по Волховскому району.
1.4. Проверить наличие, готовность сил и средств, привлекаемых для ликвидации и минимизации последствий террористических актов и чрезвычайных происшествий.

1.5. Выполнить комплекс необходимых мероприятий по усилению антитеррористической защищенности объектов тепло- и водоснабжения.
2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                            С.В. Гордин
Л.А. Савина

30-136